
Забайкальский край

Петровск-Забайкальский район 

Совет городского поселения «Балягинское»

Решение

08 августа 2013г. № 77
п. Баляга

О создании муниципального дорожного фонда

В целях реализации части 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ Совет городского 
поселения «Балягинское» решил:

1.Создать муниципальный дорожный фонд Совета городского 
поселения «Балягинское».

2.Муниципальный дорожный фонд Совета городского поселения 
«Балягинское» - часть средств бюджета муниципального образования, 
подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного назначения, а так же капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов.

3.Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда 
предназначены для финансирования дорожной деятельности -  деятельности 
по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, 
ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и искусственных дорожных сооружений на них.

4.Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда Совета 
городского поселения «Балягинское».

5. Направления использования бюджетных ассигнований 
муниципального дорожного фонда определяются решением о местном 
бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и 
плановый период).

6.Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 
утверждается решением о местном бюджете на очередной финансовый год 
(очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее 
прогнозируемого объема доходов бюджета Администрации городского 
поселения «Балягинское», установленных решением Совета городского 
поселения «Балягинское», от:



1) расходов бюджета Администрации городского поселения 
«Балягинское» направленные на содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения;

2) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, 
дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на 
территории Российской Федерации, подлежащих зачислению на 
местный бюджет;

3) субсидий из дорожного фонда Забайкальского края на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог местного значения;

4) арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе 
отвода автомобильных дорог общего пользования местного 
значения;

5) платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным 
дорогам общего пользования местного значения транспортными 
средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов;

6) штрафов за нарушения правил перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения;

7) иных поступлений в местный бюджет.
7. Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда применяется решением Совета 
городского поселения «Балягинское».

8.Бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, не 
использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение 
бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном 
финансовом году.

9.Настоящие решение вступает в силу с 01 января 2014 года.

Глава городского 
поселения «Балягинское»

1 §  S ift  ' S g v  .  

‘p j  c l  ей I S  w A A

"  А.В.Бабанин


